

(法第28条第1項関係様式例)

30年度事業報告書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(NPO 法人アイグループ)

1 事業の成果

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内 容	実施 日時	実施 場所	従 事 者 の 人 数	受益対 象者 の範囲 及び 人数	事業費 の金額 (千円)
事業収入 保健、医療 または福祉の増進を 図る活動	セミナーの 開催	2018年5月	福岡市博多区	1	会員、 一般 4人	20
児童福祉法に基づく 児童自立生活援助事 業の運営	自立援助ホ ームの運営	2018年4月 ～2019年3 月	春日市白水池		7人	20,137

(2) その他の事業

定款の 事業名	事業内 容	実施 日時	実施 場所	従 事 者 の 人 数	事業費 の金額 (千円)

(備考)

- 1 用紙の大きさは、日本工業規格A列4番とする。
- 2 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 3 2の(1)については事業毎に定款の事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数、受益対象者の範囲及び人数並びに事業費の金額をそれぞれ記載する。

4 2の(1)のうち「受益対象者の範囲及び人数」の欄には、具体的な受益対象者及び人数を記載する。

5 2の(2)については事業毎に定款の事業名、事業内容、実施日時、実施場所、従事者の人数及び事業費の金額をそれぞれ記載する。定款上、「その他の事業」に関する事項を定めている場合は、当該事業年度に実施しなかった場合も「実施しなかった」旨を記載する。

# 決 算 報 告 書

## 第 2 期

自 平成30年 4月 1日

至 平成31年 3月31日

NPO法人アイグループ

福岡県春日市白水池 2 - 1 4

# 貸借対照表

[税込] (単位:円)

平成31年 3月31日 現在

## 《資産の部》

【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	16,385		
普通預金	73,198		
現金・預金計	89,583		
(売上債権)			
売掛金	306,000		
売上債権計	306,000		
(その他流動資産)			
前払金	648,000		
仮払金	257,017		
短期貸付金	561,037		
その他流動資産計	1,466,054		
流動資産合計		1,861,637	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
車両運搬具	300,000		
有形固定資産計	300,000		
固定資産合計		300,000	
資産合計			2,161,637

## 《負債の部》

【流動負債】			
未払金	1,468,182		
短期借入金	502,941		
預り金	△12,769		
流動負債合計		1,958,354	
負債合計			1,958,354

## 《正味財産の部》

前期繰越正味財産		1,733,257	
当期正味財産増減額		△1,529,974	
正味財産合計			203,283
負債及び正味財産合計			2,161,637

# 財 産 目 録

NPO法人アイグループ  
全事業所

[税込] (単位:円)  
平成31年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

現 金	16,385
普通 預金	73,198
福岡銀行	(56,198)
福岡県中央信用組合	(2,593)
その他補助	(14,407)
現金・預金 計	89,583

(売上債権)

売 掛 金	306,000
売上債権 計	306,000

(その他流動資産)

前 払 金	648,000
仮 払 金	267,017
短期貸付金	561,037
その他流動資産 計	1,466,054

流動資産合計

1,861,637

### 【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具	300,000
有形固定資産 計	300,000

固定資産合計

300,000

資産合計

2,161,637

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	1,468,182
短期借入金	502,941
預 り 金	△12,769

流動負債合計

1,958,354

負債合計

1,958,354

正味財産

203,283

# 活動計算書

[税込] (単位:円)

NPO法人アイグループ

自平成30年4月1日 至平成31年3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
<b>【経常収益】</b>			
<b>【受取寄付金】</b>			
受取寄付金	20,000		20,000
<b>【受取助成金等】</b>			
受取助成金	158,261		158,261
<b>【事業収益】</b>			
事業収益1	20,137,943		20,137,943
<b>【その他収益】</b>			
受取 利息	8		8
経常収益 計	20,316,212	0	20,316,212
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
給料 手当(事業)	10,265,641		10,265,641
臨時雇賃金	89,645		89,645
法定福利費(事業)	380,424		380,424
人件費計	10,735,710	0	10,735,710
(その他経費)			
売上 原価	19,592	0	19,592
衣服費(事業)	63,660		63,660
諸 謝 金	729,692		729,692
食費(事業)	778,344		778,344
会 議 費(事業)	22,000		22,000
旅費交通費(事業)	263,085		263,085
教育費(事業)	254,594		254,594
交通費(事業)	304,615		304,615
車 両 費(事業)	34,664		34,664
通信運搬費(事業)	214,711		214,711
保健・生活費(事業)	790,146		790,146
消耗品 費(事業)	7,046		7,046
修 繕 費(事業)	64,516		64,516
水道光熱費(事業)	449,263		449,263
教養・娯楽費(事業)	334,246		334,246
住居費(事業)	2,543,110		2,543,110
減価償却費(事業)	216,000		216,000
運営事務費(事業)	650,500		650,500
保 険 料(事業)	15,000		15,000
諸 会 費(事業)	13,500		13,500
運營業務費(事業)	883,453		883,453
支払手数料(事業)	756		756
支払助成金	50,000		50,000
支払 利息(事業)	57,000		57,000
その他経費計	8,759,493	0	8,759,493
事業費 計	19,495,203	0	19,495,203
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

NPO法人アイグループ

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
印刷製本費	17,604		17,604
旅費交通費	150,440		150,440
車両費	30,047		30,047
通信運搬費	10,204		10,204
消耗品費	118,027		118,027
水道光熱費	126,462		126,462
地代家賃	864,300		864,300
接待交際費	21,000		21,000
雑費	82,778		82,778
その他経費計	1,420,862	0	1,420,862
管理費計	1,420,862	0	1,420,862
経常費用計	20,916,065	0	20,916,065
当期経常増減額	△599,853	0	△599,853
【経常外収益】			
経常外収益計	0	0	0
【経常外費用】			
過年度損益修正損	930,121		930,121
経常外費用計	930,121	0	930,121
税引前当期正味財産増減額	△1,529,974	0	△1,529,974
当期正味財産増減額	△1,529,974	0	△1,529,974
前期繰越正味財産額	△74,244	1,807,501	1,733,257
次期繰越正味財産額	△1,604,218	1,807,501	203,283